
DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU
uzavřená dle ust. § 1981 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

ze smlouvy o dílo

číslo smlouvy objednatele: 2023000342
číslo smlouvy zhotovitele: 123 049

I.

1. Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: vedoucím útvaru Ing. Michalem Šramem, na základě plné moci č.j.

KP-PO/338/2022/EPM/88 ze dne 30. 05. 2022, udělené primátorem
statutárního města České Budějovice

IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje: tel.: 386 802 214

ID: kjgb4yx
dálejako Objednatel

2. Zhotovitel: SAGASTA s.r.o.
sídlo: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha
zastoupený: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem
ve věcech smluvních: Mgr. Petrem ředitelem
ve věcech technických: Ing. Vít Hoznour,
e-mail:
ID datové schránky: bkfcs9v
IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
zápis v OR: vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 250116
bankovní spojení:
číslo účtu:
dálejako Zhotovitel

II. Účel a předmět dohody
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 16.3.2023 uzavřely Smlouvu o dílo č. 2023000342 v této
dohodě dále označována jako „smlouva11,jejímž předmětem byl závazek zhotovitele zhotovit pro
objednatele projektovou dokumentaci ve stupni technické studie (TST), která měla řešit vedení
cyklistické dopravy od ulice Lidická, v trase tělesa nepoužívané žel. vlečky, podél ulice Jungmannova,
přes lokalitu Jungmannova parku až po napojení na cyklostezku podél řeky MalŠe č. 1018a cyklotrasu
K (ČB). A dále napojení na cyklostezku podél ulice papírenská.

2. Smluvní strany konstatují, že je nutné, aby stávající projektové práce byly koordinovány a řešeny v
rámci nového celkového urbanistického řešení Jungmannova parku. Z tohoto důvodu budou projekční
práce na cyklostezce zastaveny do doby, než bude vybrán zpracovatel urbanistického řešení parku a dále
bude návrh cyklostezky dopracován.

3. Smluvní strany tímto činí nesporným, že část předmětu díla byla zhotovitelem provedena (80%) a bude

i



na základě této dohody předána a zároveň část ceny za dílo bude na základě této dohody objednatelem
uhrazena (80%).

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly, že část
zbývajícího závazku se ruší a tato není nahrazována závazkem novým.

HL Vymezení příslušných částí závazku
1. Zhotovitel provedl dílo v rozsahu:

a) Výkresové Část dokumentace - část B
a. B. 1.1. Přehledná situace - 1. návrh
b. B. 1.2. Přehledná situace - 2. návrh
c. B.2.1. Situace-1.návrh
d. B.2.2. Situace-2. návrh
e. B.3.1. Podélný profil - 1. návrh
f. B.3.2. Podélný profil - 2. návrh
g. B.4.1. Vzorový příčný řez cyklostezky
h. B.4.2. Vzorový příčný řez cyklostezky v Jungmannove parku
i. B.4.3. Vzorový příčný řez cyklostezky v m ístě stávaj ící vlečky

2. Zbývající část díla zhotovitelem na základě rozhodnutí objednatele provedena nebyla,
a) Textová část dokumentace - část A

3. Cena za zhotovení díla dle smlouvy bude objednatelem uhrazena následovně:
a) Výkresová část dokumentace — Část B 223 120 Kč bez DPH

4. Zhotovitelem nefakturovaná cena činí:
a) Textová část dokumentace - část A 55 780 Kč bez DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na zrušení závazku vyplývajícího ze smlouvy vymezené v čl. II této dohody
takto:

a. zhotovitel není povinen provést část díla vymezenou v odstavci 4 tohoto článku lil.
6. Dnem účinnosti této dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze
smlouvy, s výjimkou nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi
smluvními stranami a jiných ustanovení smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran této dohody. Účinnosti tato
dohoda nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tato dohoda je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
3. V otázkách neupravených touto dohodou se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění.
4. Smluvní strany této dohody souhlasně prohlašují, že si dohodu přečetly, že je výrazem jejich svobodné

a vážné vůle a že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z
nich, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této dohody o zrušení závazku nemají žádné další
nevypořádané závazky vyplývající z výše uvedené smlouvy o dílo.

6. Tato dohoda je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva obdrží objednatel.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném

2

na základě této dohody předána a zároveň část ceny za dílo bude na základě této dohody objednatelem 
uhrazena (80%).

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly, že část 
zbývajícího závazku se ruší a tato není nahrazována závazkem novým.

HL Vymezení příslušných částí závazku
1. Zhotovitel provedl dílo v rozsahu:

a) Výkresové Část dokumentace - část B
a. B. 1.1. Přehledná situace - 1. návrh
b. B. 1.2. Přehledná situace - 2. návrh
c. B.2.1. Situace-1. návrh
d. B.2.2. Situace-2. návrh
e. B.3.1. Podélný profil - 1. návrh
f. B.3.2. Podélný profil - 2. návrh
g. B .4.1. Vzorový příčný řez cyklostezky
h. B.4.2. Vzorový příčný řez cyklostezky v Jungmannove parku
i. B .4.3. V zorový příčný řez cyklostezky v m ístě stávaj ící vlečky

2. Zbývající část díla zhotovitelem na základě rozhodnutí objednatele provedena nebyla, 
a) Textová část dokumentace - část A

3. Cena za zhotovení díla dle smlouvy bude objednatelem uhrazena následovně: 
a) Výkresová část dokumentace — Část B 223 120 Kč bez DPH

4. Zhotovitelem nefakturovaná cena činí:
a) Textová část dokumentace - část A 55 780 Kč bez DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na zrušení závazku vyplývajícího ze smlouvy vymezené v čl. II této dohody 
takto:

a. zhotovitel není povinen provést část díla vymezenou v odstavci 4 tohoto článku lil.
6. Dnem účinnosti této dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze 

smlouvy, s výjimkou nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran této dohody. Účinnosti tato 

dohoda nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.
2. Tato dohoda je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
3. V otázkách neupravených touto dohodou se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění.
4. Smluvní strany této dohody souhlasně prohlašují, že si dohodu přečetly, že je výrazem jejich svobodné 

a vážné vůle a že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z 
nich, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této dohody o zrušení závazku nemají žádné další 
nevypořádané závazky vyplývající z výše uvedené smlouvy o dílo.

6. Tato dohoda je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva obdrží objednatel.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném

2



znění, podléhá tato dohoda, stejně jako smlouva, uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany
si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této dohody včetně
smlouvy v registru smluv i v případě, že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice.
Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto dohodu či skutečnosti z ní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů.
Pro účely uveřejňování ěi poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že
žádnou část této dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

V Českých Budějovicích, dne fl 9 -Q6“ 2023 V Českých Budějovicích, dne
fl 9 -06- 2023

Ing. Michal Šram Ing. Jiří Čurda ,

vedoucí odboru jednatel
Útvar hlavního architekta SAGASTA s.r.o.
statutární město České Budějovice

3


